



NIESTAJĄCA POMOC

Tygodnik Parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Lubartowie Nr 8 (398) 2023 – 19 luty (niedziela)

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Słyszeliście, że powiedziano: „Oko za oko i ząb za ząb”. A Ja wam powiadam: Nie stawiajcie oporu złemu: lecz jeśli cię ktoś uderzy w prawy policzek, nadstaw mu i drugi. Temu, kto chce prawować się z tobą i wziąć twoją szatę, odstąp i płaszcz. Zmusza cię ktoś, żeby iść z nim tysiąc kroków, idź dwa tysiące. Daj temu, kto cię prosi, i nie odwracaj się od tego, kto chce pożyczyć od ciebie. Słyszeliście, że powiedziano: „Będziesz miłował swego bliźniego”, a nieprzyjaciela swego będziesz nienawidził. A Ja wam powiadam: Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują, abyście się stali synami Ojca waszego, który jest w niebie; ponieważ On sprawia, że słońce Jego wschodzi nad złymi i nad dobrymi, i On zsyła deszcz na sprawiedliwych i niesprawiedliwych.

Jeśli bowiem miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę mieć będziecie? Czyż i celnicy tego nie czynią? I jeśli pozdrawiacie tylko swych braci, cóż szczególnego czynicie? Czyż i poganie tego nie czynią?

Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski»

Wielu współczesnych ludzi egzystuje moralnie piętro niżej od starotestamentalnego „oko za oko”. Gdy ktoś wybije im oko, są gotowi urwać mu głowę. Jeśli wejdziemy do pierwszego lepszego gimnazjum, możemy się przekonać, że wystarczy być rudym, grubym albo mieć odstające uszy, by narazić się na podbite oko, wyśmianie, odtrącenie. Albo można przespacerować się korytarzami uznanych firm, by być świadkiem powszechnego mobbingu, zazwyczaj nieumotywowanego niczym innym jak tylko zazdrością lub żądzą. We współczesnej dżungli industrialnej rządzi prawo: „wydłub dwoje oczu, by nie zdążył ci oddać”. Niemała liczba ludzi funkcjonuje jeszcze bardziej skrajnie niepokojąco, choć ich postawy są zaprzeczeniem zemsty. Skrzywdzeni nie tylko się nie bronią i nie mszczą, ale sami się obwiniają o ciosy zadane przez

innych. Przemoc seksualna albo wulgarne przewiska są w stanie wycisnąć w ludzkim przekonaniu piętno nieistniejącej winy. Ludzie z tej grupy nie są nawet na poziomie zasady „oko za oko”, gdyż przyjmują względem siebie samych takie podejście, jakie mieli ich krzywdziciele. Trawestując zasadę „oko za oko”, powiedziałbym, że po wybiciu im przez kogoś oka, sami wybijają sobie drugie, pozostając ślepi na fundamentalną sprawiedliwość. Udziela się im pogarda krzywdziciela i zaczynają do siebie czuć odrazę. Ale prawda jest inna. Ten, który dopuszcza się krzywdy, jest w fatalnym położeniu, ponieważ tak naprawdę to on jest ofiarą własnego czynu. Odraza, wzgarda, nienawiść, wściekłość, poniżenie, wstyd, skalenie, dręczące wyrzuty



sumienia są jego własnością. Nie jest hańbą być zranionym, lecz raniącym. Gwałt, pobicie, wyzwiska potrafią zachwiać człowiekiem aż do utraty sprawiedliwej oceny wydarzenia. Coraz częściej

niestety spotykam osoby, które wstydzą się i czują się winne albo pozbawione godności za to, czego nie uczyniły, ale czego dopuścili się na nich inni. Zasada „oko za oko” nie jest zasadą zemsty, lecz słusznej obrony, i miała ona na celu ograniczenie wendety, czyli zwiększającej się lawiny przemocy. Zemsta lub odwet szuka nie tylko odegrania się na przeciwniku, ale nawet spowodowania większego bólu. Zasada „oko za oko” miała odstraszać innych od podobnych zachowań, była więc w jakimś sensie ostrzeżeniem społecznym. Jezus wyznacza poziom, na który jeszcze do dziś mogą sobie pozwolić nieliczni: temu, kto cię uderzy w prawy policzek, nadstaw i drugi! Żeby uderzyć kogoś w prawy policzek, trzeba użyć lewej ręki, czyli z reguły słabszej. Nadstawiając lewy policzek, decydujemy się na cios silniejszy wymierzony prawą ręką. Nikt bez doświadczenia miłości Chrystusa nie potrafiłby aż tak potężnie narażać na doświadczenie własnej miłości. Miłość nieprzyjaciół nie jest efektem ewolucji uczuciowej, jest darem z góry. A.P.

ZMARLI

Piotr BRODZIAK, w poniedziałek o godz. 14:00 odbędzie się pogrzeb Marianny BOGUSZ

ZAPOWIEDZI

II. Łukasz Misiak – par. św. Marii Magdaleny w Sernikach

Karolina Anna Romaniuk – parafia tutejsza

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 20 lutego

7⁰⁰ + Adam BORZĘCKI (gr. 20)

7⁰⁰ Dz. – bł. za Julię (3 r. ur.)

7³⁰ + Helena PRZYSTUPA (1 r.), Marian

7³⁰ + Ryszard WĄSIK (1 r.), Jerzy, Eugeniusz, Regina

18⁰⁰ + Henryk, Halina ++ MAŁECKICH, Eugeniusz TUROWSKI, ++ TUROWSKICH, MAŁECKICH, FOLTYNÓW

WTOREK – 21 lutego

7⁰⁰ Dz. – bł. za Michała w rocznicę urodzin

7⁰⁰ Dz. – bł. za Urszulę KUTNIK (ur.)

7³⁰ + Jan SMARDZEWSKI (30 dz.)

7³⁰ + Adam BORZĘCKI (gr. 21)

18⁰⁰ + Zbigniew KOZAK, Jan, Teodora, Franciszek, Genowefa, Wiesława, Antoni

ŚRODA – 22 lutego – Środa Popielcowa

7⁰⁰ + Eugeniusz (19 r.), Irena

7⁰⁰ + Adam BORZĘCKI (gr. 22)

9⁰⁰ + Maria LISEK (30 dz.)

18⁰⁰ ZBIOROWA DO MBNP

CZWARTEK – 23 lutego – św. Polikarpa, bp., m., wspomnienie

7⁰⁰ Dz. – bł. za Agatę (ur.)

7⁰⁰ + Henryka BOŁBOT – od koleżanek z Gracji

7³⁰ + Ludwika, Jan, Janusz ++ GRZYB; Andrzej, Helena, Józef ++ WRONIKOWSCY

7³⁰ + Adam BORZĘCKI (gr. 23)

18⁰⁰ + Piotr (25 r.), Czesława (15 r.) HUMIŃSCY

PIĄTEK – 24 lutego

7⁰⁰ + Henryka BOŁBOT (30 dz.)

7⁰⁰ + Barbara DOBRZAŃSKA

7⁰⁰ Dz. – bł. o Boże błog. i opiekę MB dla Agnieszki i Sławomira oraz całej rodz.

7³⁰ + Adam BORZĘCKI (gr. 24)

7³⁰ + Tomasz PAWŁOWSKI – od pracowników drukarni PEGWAN

18⁰⁰ + Wanda, Józef, Józefa, Antoni

18⁰⁰ Dz. – bł. za Helenę BOCIAN (70 r. ur.) i Jana BOCIANA (70 r. ur.)

SOBOTA – 25 lutego

7⁰⁰ + Helena i Stanisław WŁOSEK

7⁰⁰ + Zbigniew (11 r.), Alicja, Marian ++ RADOMSKICH; Ignacy, Helena, Stanisław, Tadeusz ++ WŁOCH

7³⁰ + Adam BORZĘCKI (gr. 25)

7³⁰ + Leokadia, Jan ++ WŁOSKÓW

7³⁰ + Zofia, Kazimierz, Bartłomiej ++ CHOJAKÓW i PIESTÓW

18⁰⁰ + Józef JEŻOWSKI (27 r.)

18⁰⁰ + Zofia CIOŁECKA (6 r.), Edward

NIEDZIELA – 26 lutego – I Niedziela Wielkiego Postu

7⁰⁰ + Józef (27 r.), Jadwiga ++ MISIEWICZ, Julia, Stanisław ++ PAWELEC

7⁰⁰ + Adam BORZĘCKI (gr. 26)

9⁰⁰ Dz. – bł. dla Bartłomieja (3 r. ur.) i za całą rodzinę

9⁰⁰ + Marianna WOŹNIAK (6 r.) ++ WOŹNIAKÓW, TKACZYKÓW, WŁOCHÓW

10³⁰ + Józefa URBAN (2 r.), Bronisław (28 r.) ++ POLAKÓW, URBANÓW

10³⁰ + Jan SZCZĘCH (17 r.), Stanisław, Anna NAKONIECZNI; Jan, Waleria SZCZĘCHOWIE

12⁰⁰ + Krzysztof JANICKI (32 r.), Genowefa, Józef, Andrzej ++ JANICKICH

12⁰⁰ Dz. – bł. za Genowefę (62 r. ur.) i potrzebne łaski dla całej rodziny

13¹⁵ ZA PARAFIAN

18⁰⁰ + Marlena, Robert, Zbigniew ++ TUROWSKICH

INFORMACJE PARAFIALNE

1. W środę 22 lutego rozpoczynamy Wielki Post – czas pokuty, wyciszenia i modlitwy przygotowującej nas do świąt Zmartwychwstania Pańskiego. W środę Msze św. w naszym kościele o godz. 7:00, 9:00 i 18:00 z obrzędem posypania głów popiołem. W tym dniu obowiązuje post ścisły co do ilości i jakości pokarmów.
2. W piątek zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych na nabożeństwo Drogi krzyżowej na godzinę 17:30. Jak zawsze po nabożeństwie ofiary składane na tacę przeznaczone są na kwiaty do grobu pańskiego.
3. W niedzielę nabożeństwo Gorzkich żali o godz. 17:30.
4. Nauki przedmażeńskie we wszystkie niedziele Wielkiego Postu o godz. 16:30 w sali katechetycznej. Zapraszamy osoby, które w najbliższym czasie planują zawrzeć sakramentalny związek małżeński.
5. Za tydzień o godz. 11:30 spotkanie dla dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii i ich rodziców.
6. W czwartek o godz. 19:00 Lectio divina. Serdecznie zapraszamy.
7. Dziś zbiórka ofiar do puszek przeznaczona na rzecz osób poszkodowanych w wyniku trzęsienia ziemi w Turcji i Syrii.
8. Dziękujemy młodzieży z klasy VIII A za posprzątanie kościoła, na piątek do sprzątnięcia zapraszamy młodzież przygotowującą się do bierzmowania z klasy VIII B.

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA

W dniach 19 lutego – 25 marca 2023 r. w Kościele w Polsce przeżywać będziemy 56. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Tegoroczny czas modlitwy i refleksji przebiegał będzie pod hasłem: „*Ku trzeźwości z Kościołem*”. Ogólnopolski Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu rozpoczyna się w ostatnią niedzielę karnawału i trwa do soboty przed I Niedzielą Wielkiego Postu włącznie. Celem wydarzenia jest zwrócenie uwagi na problem, skalę i konsekwencje alkoholizmu oraz na wartość trzeźwości i wewnętrznej wolności, jaką niesie abstynencja. Jest to czas szczególnej modlitwy za osoby uwikłane w nałogi, za osoby, które wspierają alkoholików w wyjściu z choroby. To czas inicjatyw mających na celu poszukiwanie rozwiązań problemu, a także inicjatyw promujących abstynencję.

Numer konta parafii: BS Lubartów

87 8707 0006 0032 0485 2000 0001

www.mbozejlubartow.pl